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Pagal Akcizų įstatymo 2 straipsnio nuostatas, importuojamos iš trečiųjų šalių tepalinės alyvos, 

priskiriamoms KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijoms, yra akcizų objektas ir apmokestinamos 

gazoliams taikomais akcizų tarifais, nurodytais Akcizų įstatymo 37 straipsnio 1 ir 2 dalyse, tačiau 

joms netaikomi reikalavimai dėl prekių kontrolės ir gabenimo (reikalavimas, kad jie būtų gaminami, 

perdirbami, maišomi, laikomi akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje, gabenami tokia pačia tvarka 

kaip ir Akcizų įstatymo 2 priede nurodyti produktai, ir t. t.).  

Atsižvelgiant į tai, importuojamos tepalinės alyvos į laisvą apyvartą Lietuvoje išleidžiamos 

sumokėjus importo akcizus, išskyrus akcizų lengvatų taikymo atvejus, nurodytus Akcizų įstatymo 19 ir 

43 straipsniuose. Be to, šių prekių, išleidžiamų į laisvą apyvartą, gabenimui netaikomas apskaičiuotų 

importo akcizų mokėjimo laikino atidėjimo rėžimas. Jeigu importuojamos tepalinės alyvos, neišpilstytos 

į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę, skirtos išgabenti į kitą valstybę narę (išskyrus tam tikrais Akcizų 

įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje nustatytų akcizų lengvatų taikymo atvejais, jeigu tenkinamos atitinkamos 

sąlygos ir reikalavimai), atsiranda prievolė mokėti importo akcizus Lietuvoje. Už sumokėtų importo 

akcizų grąžinimą atsakinga Valstybinė mokesčių inspekcija. Jeigu importuojamos tepalinės alyvos, 

išpilstytos į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę, skirtos išgabenti į kitą valstybę narę, prievolė mokėti 

importo akcizų neatsiranda, kadangi tokioms prekėms, tiek importuojamos iš trečiųjų šalių, tiek 

įsigyjamoms iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių, akcizų lengvata taikoma tiesiogiai. 

  


